
 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 31 de março 2017 | Pág. 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

Rua: Inácio Felix de Oliveira, s/n, Centro, Catingueira-PB – CEP 58.715-000 

Gabinete do Prefeito 

 

DECRETO Nº 0049/2017 

 

O Sr. ODIR PEREIRA BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei Complementar 09/2007. 

  

RESOLVE:  

Nomear, ANTÔNIO BERNADO NUNES FILHO, para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Procurador Geral do Município – SM-1, junto 

ao Gabinete da Procuradoria geral do Município de Catingueira, até ulterior deliberação. 

                                          

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Catingueira – PB, 31 de março de 2017. 

 

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

MUNICÍPIO  

XVIII JORNAL OFICIAL DO 
 

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/97, de 24/04/97 

 

31 Mar 2017 
I I 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 31 março 2017 | Pág. 2  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

“Casa Severino Tibúrcio de Sousa” 

 

PORTARIA Nº 006/2017 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Catingueira, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas nos termos do disposto na Lei Orgânica 

deste Município, 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Srª MARIA SOLANGE CAMPOS LEITE 

TIBÚRCIO, do Cargo em Comissão de Diretora de Finanças (Tesoureira) desta Câmara 

Municipal de Catingueira-PB, a partir da data de sua publicação. 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Catingueira – PB, 31 de março de 2017. 

 


